
מעמד הר סיני כיסוד אמונת ישראל

משה רבנו מבאר לעם ישראל (וגם לנו) בסוף ימיו, מה היה המיוחד במעמד הר סיני, בו הקב"ה

נתן את התורה האלוקית לעם ישראל: "כי שאל נא לימים ראשנים אשר היו לפניך למן היום

אשר ברא אלהים אדם על הארץ ולמקצה השמים ועד קצה השמים הנהיה כדבר הגדול הזה או

הנשמע כמהו. השמע עם קול אלהים מדבר מתוך האש כאשר שמעת אתה ויחי" (דברים ד,

לב-לג). מאז בריאת העולם, לא היה אירוע אדיר שכזה. הקב"ה אמנם דבר עם גדולי הדורות,

כמו אדם הראשון, נח והאבות, אך הם היו בודדים. במעמד הר סיני, בפעם הראשונה,

והאחרונה, בתולדות האנושות, היתה התגלות אלוקית לאומה שלימה, שמנתה מיליונים,

גברים, נשים וטף. הם זכו לחוויה חד פעמית - התעלות למדרגת נבואה. הם חזו במו עיניהם,

שמעו במו אוזניהם את דברי ה', והיו עדים לנתינת התורה מפי אלוקים חיים. בשל כך, אמונתו

של עם ישראל, שאכן התורה ניתנה מפי הקב"ה, והיא אינה יצירת בן אנוש, נהייתה ודאית

ומוחלטת, כי היא התבססה על מראה עיניים ומשמע אוזניים, ולא על הנסים והמופתים

שעשה משה רבנו במצרים ובמדבר (רמב"ם, הלכות יסודי התורה, פ"ח, א). אין דת בעולם

המעיזה לטעון שהיא זכתה להתגלות אלוקית בפני מיליונים. 

כאשר פרץ משבר אמוני קשה בקרב יהודי תימן, שלח להם הרמב"ם אגרת חיזוק מופלאה

(הנקראת 'אגרת תימן'), בה הוא הדריך אותם לבסס את אמונת ילדיהם דווקא על סיפור

מעמד ייחודי זה: "וראוי לכם אחינו שתגדלו בניכם על המעמד ההוא הגדול, ותספרו בתוך

קהל ועדה גדולתו והידורו – שהוא עמוד (ציר), שהאמונה סובבת עליו, והטענה (הוכחה)

המביאה לידי האמת". לדעת הרמב"ן (דברים ד, ט) החובה על האבות לספר לבניהם, והם

לבניהם, דור אחר דור, את כל אשר ראו ושמעו במעמד זה, היא מצות עשה: "רק השמר לך

ושמר נפשך מאד פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך ופן יסורו מלבבך כל ימי חייך

והודעתם לבניך ולבני בניך". המסורת והקבלה מאב לבן על אמיתות מעמד זה, המועברים

מדור לדור, הם כמראה עיניים (כדברי רבי יהודה הלוי בספרו הכוזרי א, כה), כאילו גם אנו

היינו שם. זהו המקור למחויבות שלנו לקיומן של מצוות התורה ללא פשרות.
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הרמב"ם בפרושו לפרק "חלק" (הפרק האחרון של מסכת סנהדרין), מבאר את 13 היסודות

ועקרי אמונת ישראל. היסוד השמיני הוא – היות התורה מהשמים. התורה המצויה כיום בידינו,

היא זו שניתנה לעם ישראל על ידי משה רבנו מפי הקב"ה, ולא חל בה כל שינוי. לכן, אין כל

הבדל בין הפסוק: "ובני חם כוש ומצרים ופוט וכנען" (בראשית י, ו), לבין הפסוק הפותח

בפרשתנו את עשרת הדברות: "אנכי ה' אלוהיך" (שמות כ, ב). והיסוד התשיעי הוא – הואיל

ותורתנו היא אלוהית, אין להוסיף על מצוותיה ואין לגרוע מהן, היא תורה נצחית, המתאימה

לכל דור, שלא תוחלף לעולם באחרת.

תודה לרב כץ על דבר התורה



הורים יקרים,

היום מסתיימת המחצית הראשונה של שנת הלימודים.

ברוך ה' עברנו מחצית טובה תוך למידה משמעותית ועשיית רגשית חברתית.

במחצית זו התקדמו התלמידות בתחומי הדעת השונים יחד עם פעילויות רבות ועשיה חברתית.

השתדלנו לתת מענה מיטבי לתלמידות היקרות שלנו גם בתחום הרגשי עם מנת לאפשר להן

למידה מתוך שמחה ויציבות.

פתחנו את שנת הלימודים בצל המלחמה ואי וודאות לגבי גורלם של החטופים, ב”ה זכינו

לראות חלק מהם שבים הביתה.

מתפללים בע”ה לשובם של כולם לחיק משפחותיהם והצלחת חיילי צה”ל במשימתם החשובה.

במהלך המחצית עשינו פעילויות רבות למען תלמידות שאביהן מגויס ופעילויות חסד למען

משפחות מגוייסות.

אני רוצה להודות לכל הצוות החינוכי על ההשקעה הרבה במחויבות כלפי בית הספר

והתלמידות, כולנו הערכה לתלמידות היקרות שלנו על למידה והשקעה בתנאים לא פשוטים

מתוך שמחה ופשטות.

בהזדמנות זו אנו משתתפים בצערה של המורה לאה קורח עם פטירת אמה היקרה, מן השמיים

תנוחמו.

בשבוע זה מסיימות תלמידות כיתות א' את ההכנות לקראת מסיבת הסידור המיוחדת

שתתקיים בע"ה ביום שישי הבא בכותל המערבי.

בע"ה במחצית הבאה מתוכננות לנו תכניות חדשות יחד עם פעילת חברתית , סיורים וטיולים.

אנו מקוים כי נוכל ללמוד מתוך שמחה ושקט.

בהזדמנות זו אני רוצה להודות לכם ההורים ולוועד ההורים על רכישת מכונת פופקורן וופל בלגי

לטובת תלמידות בית הספר, אנו נשתמש בהם באירועים משמחים כמו שוק פורים וכדו’...

במחצית זו הכנסנו תכניות רבות בתחומים רבים , פעילויות תוכן לכל השכבות וקבוצות

חברתיות רגשיות.

תכניות לפי שכבות:

שכבת א’- תכנית חוסן וכישורים חברתיים

שכבת ב- גינון ושתילה בגינה החינוכית

שכבת ג- למידת חוץ ביער

שכבת ד- למידת חוץ ביער, קבוצות חברתיות

שכבת ה- תכנית “תעצומות”, תכנית “וקבצנו”

שכבת ו’- תכנית “תעצומות”, בת מצווה, “מחוברים”, סדנת מוגנות

שכבת ז’- כתיבה יוצרת, “מחוברים”, סדנת מוגנות

שכבת ח’- כתיבה יוצרת, “מחוברים”, סדנת מוגנות



תכניות הקודש בבית הספר

בבית ספרנו מתקיימת כמה תכניות יחודיות בתחום הקודש:

תכנית "לשמה" לתלמידות האולפנית, התכנית מתקיימת בימי שלישי אחרי הלימודים.

בית מדרש לתלמידות האולפנית

תלמידות האולפנית נפגשות בימי שישי ללימוד מעמיק בסוגיות חשובות.

תכנית “מחוברים” בכיתות ה-ח להעמקת השיח אמוני ערכי.

חידוני תנ”ך ופרקי אבות לתלמידות ה-ח עם הרב כ”ץ.

וקבצנו” שכבת ה’ להעמקת הקשר הבין דורי ושמירת מסורות ישראל“

חדר תנ”ך- למידה חוויתית של תכני הפרשה בתחנות פעילות.

מרחבי למידה בכיתות ב-ד בנושאי הקשורים למעגל השנה.

השבוע התקיימו אירועים נוספים בבית הספר:

סדנת חיתוך פירות לשכבות ו, ז, ח ולכיתות ג -ד

חברותות לחודש שבט שכבת ה-ו

שיעור בנושא חינוך לבריאות עם אחות בית הספר לכיתות ב-ד.

נגינה לט”ו בשבט במועדון גיל הזהב: ההרכב המוסיקלי ניגנו בפני דיירות מועדון גיל הזהב

בהר נוף יחד עם המורה שירה.

“סעודות אמנים” התקיימו בכל הכיתות לקראת טו בשבט

מפגש שירה” לכיתות א-ד לטו בשבט עם המורה שירה

טקס סיום מחצית והרקדה

נטיעות מטעם תנועות הנוער

כבכל שנה יוצאים תנועות הנוער לנטיעות, מבקשת לשלוח אישורכם למחנכת הכיתה על

השתתפות בתכם בנטיעות מטעם תנועות הנוער.

הכנות לחודש אדר בבית הספר

תלמידות שכבת ח' יתחילו החל משבוע הבא בהכנות לחודש אדר בבית הספר בהובלת

השכבה, חודש זה הוא חודש מיוחד וחוויתי בבית הספר.

מוזמנים כבר עכשיו להתחיל לחשוב עם הבנו על תחפושת בהקשר לנושא השנתי " ואני

תפילה", תחפושות מושקעות יזכו את הבנות בפרסים.



טקס סיום מחצית א' וחלוקת תעודות

היום קיימנו טקס מיוחד לציון המחצית, הבנות שמעו דברי ברכה מפי הרב כץ וממני.

הבנות שיחקו משחק משותף על אירועי המחצית ולאחר מכן קיימנו הרקדה משמחת.

שמחנו לתת תעודת הוקרה לתלמידות מתוקות שמסייעות בתחומים שונים בבית הספר כמו

סיוע בחלוקת המנות, סיוע בכיתות א’, סידור הספריה וחדרי הספח ועוד...

חלוקת תעודות

היום חולקו תעודות מחצית א', במהלך השבוע ישבו המחנכות עם הבנות לשיח מקדים על

התעודות על מנת לאפשר שיח פרטני לפני קבלת התעודה.

בתעודות הושקעו מאמצים רבים אך לעיתים קורות גם טעויות, במידה ונראה לכם שיש לכם

השגה כלשהי , מוזמנים לשלוח מייל  בתחילת שבוע הבא למחנכת הכיתה ונבדוק את הענין.

התלמידות קיבלו צ'ופר נחמד יחד עם התעודה.

שימו לב - יש להחזיר את התעודה חתומה ונקיה יחד עם הפולדר למחנכת הכיתה בשבועיים

הקרובים.

לאגרת זו סרטון סיום מחצית, מוזמנים לצפות בו.

מה צפוי לנו בשבוע הבא?

ביום ראשון:

יום שיא בעברית - שפה מצמיחה...

חידון תנ”ך שלב א’

חונכות לחודש שבט כיתות א’ וד’

ביום שני:

יום נטיעות לתלמידות המשתתפות בתנועות הנוער

ביום שלישי:

למידת חוץ ביער לשכבת ג’

ביום חמישי:

קונצרט עם הרכב מוסיקלי של נגנים לתלמידות א-ד

ביום שישי :

מסיבת סידור לתלמידות כיתות א' 

מאחלת לכולנו,
מחצית טובה בבריאות ועשיה,

שבת שלום,
ברוריה בס

מנהלת בית הספר




